
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  402

del 23/12/2022

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  36   del 30/11/2022

OGGETTO: FORNITURA DI LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE `A. VERRI` 
NELL`AMBITO DEL CONTRIBUTO DI CUI AL D.M. 8/2022 - 
LIQUIDAZIONE SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 3/2020, con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di 
responsabile del Settore Economico-Finanziario e ad interim del Settore Affari Generali; 

Premesso che:

-  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  19  del  14.03.2022  veniva  stabilito  di  partecipare 
all’Avviso pubblicato con Decreto del Direttore Generale Biblioteche e Diritto d’Autore n. 127 del 
24.02.2022, contenente le  modalità per  la presentazione delle  domande di cui  all’articolo 3 del 
Decreto del Ministro della Cultura n. 8 del 14 gennaio 2022 per gli anni 2022 e 2023;

-  ad  esito  del  suddetto  Avviso  la  biblioteca  comunale  “Antonio  Verri”  di  Cursi  è  risultata 
assegnataria del contributo di €  4.366,09# per l’acquisto di libri nell’annualità 2022; 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 330 RG con cui si è stabilito, tra l’altro, di:

“2.  Di  procedere  all'affidamento  diretto,  in  conformità  all’art.  1,  comma 2,  della  Legge  
11.09.2020,  n.  120,  in  favore  delle  sottoelencate  librerie  in  possesso  di  Codice  ATECO  
principale 47.61 presenti sul territorio della Provincia di Lecce, per la fornitura di opere  
librarie nell’importo a fianco di ognuna indicato: 

-  SEMIMINIMI  DI  ALESSANDRA  DE  MATTIA  (C.F.  DMTLSN70R61E506C)  –  CIG:  
Z03386FA01- Importo: 1.040,00€

- MY LIBRARY BOOKSHOP - EFFENNE S.R.L. (C.F. 04702870751) – CIG:ZF4386FA40 -  
Importo: 1.040,00€

-  LIBRERIA  LA CALANDRA DI  BOCCUZZI  BARBARA (C.F.  BCCBBR68C66E506C)  –  
CIG:ZF1386FA6C - Importo: 1.040,00€

3.  Di  procedere  all'affidamento  diretto,  in  conformità  all’art.  1,  comma  2,  della  Legge  
11.09.2020, n. 120, in favore dei sottoelencati operatori economici, non in possesso di Codice  
ATECO principale 47.61, presenti sul territorio regionale, per la fornitura di opere librarie  
nell’importo a fianco di ognuno indicato: 

- CACUCCI EDITORE S.A.S. (C.F. 06249000727) – CIG:Z60386FA8F - Importo: 792,00€

-  EDIZIONI  ESPERIDI  DI  MARTINO  CLAUDIO  (C.F.  MRTCLD71S12F604T)  –  CIG:  
ZAD386FAB9 - Importo: 454,09€

4. Di dare atto che le suddette forniture riguardano opere librarie scelte in base alle esigenze  
della  Stazione  Appaltante  attraverso  cataloghi  messi  a  disposizione  dagli  operatori  
economici, ad un prezzo finale pari al prezzo di vendita fissato dall’editore ai sensi dell’art. 2  
comma 1 della L. 128/2011 (c.d. prezzo di copertina) al netto dello sconto offerto in sede di  
manifestazione di interesse;

5. Di impegnare, per la fornitura dei libri di cui trattasi, la spesa complessiva di € 4.366,09#,  
corrispondente ad obbligazioni  giuridicamente perfezionate,  sul  Cap. 441 “Acquisto libri  
biblioteca”  del  corrente  esercizio  finanziario,  in  favore  degli  operatori  economici  sopra  
specificati;”

Dato atto che:

-  le  suddette  forniture  riguardano  opere  librarie  scelte  in  base  alle  esigenze  della  Stazione 
Appaltante attraverso cataloghi messi a disposizione dagli operatori economici, ad un prezzo finale 
pari al prezzo di vendita fissato dall’editore ai sensi dell’art. 2 comma 1 della L. 128/2011 (c.d. 
prezzo di copertina) al netto dello sconto offerto in sede di manifestazione di interesse;

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, i contratti con i singoli operatori economici sono stati stipulati  

Pag. 2 di 4



mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  consistente  in  un  apposito  scambio  di 
lettere, tramite posta elettronica certificata;

- per la fornitura in oggetto l’IVA è assolta dall'editore ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633/1972;

Acquisite dagli operatori economici individuati le dichiarazioni circa la tracciabilità finanziaria in 
merito alla comunicazione degli estremi conto  corrente dedicato alle commesse pubbliche ex art. 3 
della legge n. 136/2010;

Ritenuto dover liquidare la complessiva somma di € 4.366,09 in favore degli operatori economici 
affidatari;

Visti:

- il DURC;

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

- il Bilancio di Previsione 2022-2024;

DETERMINA

1. Di liquidare le seguenti somme in favore degli operatori economici affidatari: 

-  €  1.040,00  in  favore  della  Ditta  SEMIMINIMI  DI  ALESSANDRA DE  MATTIA (C.F. 
DMTLSN70R61E506C) per la fornitura di libri di cui al CIG: Z03386FA01;

-  €  1.040,00  in  favore  della  Ditta  MY LIBRARY BOOKSHOP -  EFFENNE  S.R.L.  (C.F. 
04702870751) per la fornitura di libri di cui al CIG: ZF4386FA40;

- € 1.040,00 in favore della Ditta LIBRERIA LA CALANDRA DI BOCCUZZI BARBARA 
(C.F. BCCBBR68C66E506C) per la fornitura di libri di cui al CIG: ZF1386FA6C;

-  €  792,00  in  favore  della  Ditta  -  CACUCCI EDITORE S.A.S.  (C.F.  06249000727)  per  la 
fornitura di libri di cui al CIG: Z60386FA8F;

-  €  454,09  in  favore  della  Ditta  -  EDIZIONI  ESPERIDI  DI  MARTINO  CLAUDIO  (C.F. 
MRTCLD71S12F604T) per la fornitura di libri di cui al CIG: ZAD386FAB9;

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.366,09#, trova copertura sul Cap. 441 “Acquisto libri 
biblioteca” del Bilancio 2022-2014, esercizio finanziario corrente, impegno 1514/2022;

3.  Di stabilire che al  materiale pagamento si procederà direttamente a presentazione di regolari 
fatture trasmesse in forma elettronica secondo le modalità previste dal D.M. n. 55 del 3 aprile 2013, 
attraverso bonifico sui seguenti c/c IBAN:

OPERATORE ECONOMICO IBAN

SEMIMINIMI DI ALESSANDRA DE MATTIA IT88A0326816002052322554890 

MY LIBRARY BOOKSHOP - EFFENNE S.R.L. IT96L0526279450CC0111237820 

LIBRERIA LA CALANDRA DI BOCCUZZI BARBARA IT13V0326879670052613484560 

CACUCCI EDITORE S.A.S. IT30Q0542404010000001041861 

EDIZIONI ESPERIDI DI MARTINO CLAUDIO IT46K0844579790000000962150 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario ai 
sensi del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

441 2022 1514 2022 CLAUDIO MARTINO 454,09

441 2022 1514 2022 BOCCUZZI BARBARA 1040,00

441 2022 1514 2022 EFFENNE S.R.L. 1040,00

441 2022 1514 2022 ALESSANDRA DE MATTIA 1040,00

441 2022 1514 2022 CACUCCI EDITORE S.A.S. 792,00

Cursi, lì  30/11/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
23/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  23/12/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

